xvii. 83.

3593. Apud Edinburgh, 24 Jul.

REX concessit ROBERTO LUMMISDENE de Maidlare, et ejus heredibus,—terras de Fowlis-Mowat cum molendino, Knokreauch et Balchemy ac molendinum earundem, in baronia de Quisny, vic. Abirdene;—que terre, &c. de Fowlis-Mowat fuerunt dicti Rob., tante de Georgeo com. de Rothes ut terre annexate baronie de Ballinbreich; et cetera terre fuerunt dicti Geo. ut una pars baronie de Quisny annexate baronie de Ballinbreich, de rege tante per servitium warde et relevii; et omnes in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem majoris partis earundem absque consensu;—et dictus Rob. thesaurario persolvit pro compositione dictarum terrarum summam 300 mercarum:—TENEND. de rege quousque dictus comes vel heredes ejus in dictis terris et baroniis infeodati forent, et dictum Rob. infeodarent; et deinde TENEND. de dicto comite tanquam barone de Ballinbreich et Quisny:—REDDEND. interim annuatim regi unam sectam in curia capitali vic. de Abirdene post festum S. Michaelis tenend., necnon wardas, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 3586.

xvii. 84.

3594. Apud Edinburgh, 24 Jul.

REX concessit CUTHBERTO COMITI DE GLENCARNE, et MARIOTE DOWGLACE ejus sponse, ac eorum alteri diutius viventi in vitali reddito, et WILLELMO CUNYNGHAIM eorum filio et heredi apparenti, et ejus heredi

bus, in feodo,—terras comitatus et baronie de Glencarne, viz. in proprietate terras de Auchin(c)ane, Lochquhir, Darnangill, Manquhirnane, Kirkcubre, Uver (et Nether) Glencorse, duas mercatas terrarum de Cragnestoun, Powrane, Conrait, Mynnigrill; et in tenandriis terras de Glenneslane, Soundevell, (Sealstoun), Bardannoch, Crechane, Stronchilloch, Drunloch, Dalmacurane, Glen-jaine, Dalquhot, Collegawpoch, Trorarane, Mannulloch, Cormyligane, Marganyd, Corrochdow, Blaroch, Benbowy, Stronbay, Uvercorrochdowis, Nethercorrochdowis, Craggannoch, Cadiltach, Neis, Brigend, Stronemelygane, Awpyn, Markmanny, Clochquhannoch, Kirkconnell, Croglingmask, Queatstoun, Lawn, Stanehou, Thristemark, Margmalloch, Tanelagoch, Margwastane, et Margragoch, cum tenentibus, tenandriis, *le ovtsettis*, libere tenentium servitiis, advocacionibus et donationibus ecclesiarum earundem;—que fuerunt dictorum Cuthberti, &c., et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem majoris partis earundem absque consensu;—et quas rex, pro bono servitio, incorporavit in liberos comitatum et baroniam de Glencarne, ac villam et mansionem in terris de Darnangill, prope ecclesiam de Glencarne, voluit esse principale messuagium ejusdem:—REDDEND. annuatim unum par calcarium deauratorum, nomine albe firme:—cum licentia ad infeodandum libere tenentes:—TEST. *ut in carta* 3586.

xvii. 86.

3595. Apud Edinburgh, 24 Jul.

REX, de consensu Geo. Creichtoun burgensis de Striveling, ad feodifirmam dimisit familiari suo JOHANNI STRIVELING de Keir militi,—terras de Balcarras, prius extenden. ad 7 libras 6 solidos 8 denarios, 2 celdras frumenti, 2 celdras 4 bollas ordei, 24 capones, 48 pultrias; necnon molendinum de B., prius extenden. ad 40 sol., 1 celd. 2 bol. ordei, et 24 capones, in dominio et vic. de Fyffe:—TENEND. dicto Joh. et heredibus ejus masc., quibus deficientibus, seniori de heredibus fem. absque divisione:—REDDEND. annuatim 25 lib. 14 sol. 7 den., 1 celdram 5 bollas 2 furlotas ordei, 2

pectas frumenti, 2 celd. 8 bol. 3 furl. ordei, 48 capones et 48 pultrias; ac duplum dicte firme ad primum introitum heredum; necnon edificando, &c. (*ut in carta 3407*):—**TEST.** *ut in carta 3586.* xvii. 90.

**3596.** Apud Edinburgh, 24 Jul.

**REX** ad feodifirmam dimisit **ADE COMITI DE BOITHUILE**, et ejus heredibus,—terras et locos foreste de Ferniehope, Kirksteid, Dryhop, et dimedietatem de Henwell, in warda de Yarow, foresta et dominio de Ettrik, vic. Selkirk:—**REDDEND.** annuatim 80 libras, in augmentationem regii rentalis ad summam 10 lib.:—**TEST.** *ut in carta 3619.* xvii. 121.

**3597.** Apud Edinburgh, 26 Jul.

**REX** concessit et quiteclamavit **ALEXANDRO HUME** de Polworth, et **MARGARETE CREICHTOUN** ejus sponse,—terras de Brygeamschelis, extenden. ad 30 mercatas terrarum, vic. Beruik;—quiquidem fuerunt appreciate personis subscriptis pro certis summis superdictum Alex. ut filium et heredum quondam Pat. H. de Polworth militis recuperatis, viz. 10 mercate David Hume de Weddirburn militi, 10 mercate Phil. Nesbitt de eodem, et 10 mercate quondam Hen. Haitlie de Mellostanis qui eas concessit nepoti suo Hen. H.; et quarum dicti David, Phil., et Hen. junior cum consensu M. Cuthberti Balye rectoris de Sanchare sui tutoris, pro solutione sibi facta de dictis summis per dictum Alex., suam quisque partem resignaverunt:—**TENEND.** dictis Alex. et M., et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Alex. quibuscunque:—**REDDEND.** unam sectam ad curiam capitalem vic. de Beruik post festum S. Michaelis tenend., necnon wardam, &c., cum contingerent:—**TEST.** "*ut in aliis cartis.*" xvii. 56.

**3598.** Apud Edinburgh, 27 Jul.

**REX** ad manum mortuam confirmavit cartam Johannis dom. Drummond,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit Willelmo episc.

Abirdonen. cancellario Universitatis Abirdonen., et ejus successoribus, ad sustentationem unius prebendarii in artibus magistri in theologia studentis ac continuo residentis in **NOVO COLLEGIO UNIVERSITATIS ABIRDONENSIS**,—partem suam terrarum de Dunlugus et Meredene, vic. Banff:—**TENEND.** de rege juxta tenorem carte admortizationis desuper et confirmationis conficiende:—**TEST.** And. Elphinstoun de Selmys, Joh. Drummond filio suo, Walt. Drummond, Magistris Alex. Spittale, Walt. Drummond, et David Grundestoun:—cum subscriptione sua manuali:—**Apud Edinburgh, 24 Jul. 1511]:—TEST.** *ut in carta 3567.* xvii. 23.

**3599.** Apud Edinburgh, 27 Jul.

**REX** confirmavit cartam Alexandri com. de Huntlie, &c., factam **ELIZABETH GRAY DOMINE GLAMMYS**,—de terris et dominio de Strathowin, cum castro et fortalicio de Drummyn, piscationibus et molendinis, vic. Banf; et de terris de Obyn et Glenmuk et Glentannyr, cum mansione de Lochcanmour, lacu ejusdem, omnibus piscationibus et molendinis in dictis terris existen., ac de terris de Balhenny, 3 quarteriis de Esse, New-mardrom, Auld-mardrom, Scordarg, Ardlony, Smythistoun, Noth, Kirknee, Mytas, Coldrane, Drumquharg, Over - Dunbulge, Tulloch, Quhirrochquhy, et Cormerylawir, cum molendinis et piscationibus earundem, in baronia de Straithbogy:—**TENEND.** de rege in vitali reddito:—**TEST.** *ut in carta 3586.* xvii. 87.

**3600.** Apud Edinburgh, 29 Jul.

**REX** confirmavit et quiteclamavit **WILLELMO LESLIE** de Balquhane,—terras de Balquhane, le Nethertoun de Knokinblew, le Auldtoun de Knokinblew, 4 bovatas terrarum de Harlaw, terras de Selvy, Lochtillach, Quhitecors, et Knokalloquhy cum molendino, 2 bovatas de Ressavate, binam partem de Warderis-Flemyng, binam partem de Wrais, terras de Syde cum molendino, *le Alehous* ejusdem, terras de Seguyden et Erlisfeild, in regalitate de Gariauch, vic. Abirdene;—quas idem Wil. personaliter resignavit; et quas rex, pro bono servitio,

incorporavit in unam liberam baroniam de Balquhane:—TENEND. dicto Wil. et ejus heredibus in antiqua infeodatione, predecessoribus ejus per comites de Mar data et per Jacobum I. confirmata:—REDDEND. annuatim regi unam communem sectam in curiis vic. de Abirdene, una cum wardis, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 3586. xvii. 95.

**3601.** Apud Edinburgh, 30 Jul.

REX,—quia direxerat literas Jac. Stewart vicecomiti deputato de Banff, ad distringendum Alex. Innes de eodem pro 40 libris super eum per Willelmum episc. Abirdonen recuperatis pro secundis decimis baronie de Abirkerdour, ecclesie cathedrali Abirdonen. per antiquam foundationem David regis Scotorum debitis, et defectu bonorum mobilium terre subscripte die Veneris 25 Apr. 1511 pro dicta summa appreciate fuerunt et dicto episc. vendite;—igitur concessit dicto WILLELMO EPISCOPO ABIRDONENSI, heredibus ejus et assignatis,—tertiam partem terrarum de Myresyde, extenden. ad 40 solidatas terrarum, vic. Banf:—REDDEND. unam sectam ad curiam capitalem vic. de Banf, post festum S. Michaelis tenend., necnon wardam, &c., cum contingerent:—et voluit rex quod dictus Alex. et heredes ejus haberent regressum quancumque dictam summam, &c., persolverent infra septennium:—TEST. *ut in carta* 3586. xvii. 93.

**3602.** Apud Edinburgh, 31 Jul.

REX confirmavit cartam Joh. Ogilvy de Laveroklaw, — [qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit THOME DOMINO FRASERE DE LOVET, heredibus ejus et assignatis,— terras suas de duabus Moys vulgariter nuncupat. Ardranich, ac quartam partem de Munchrow, sextam decimam partem de Inglistoun, quartam partem de Popochye, octavam partem de Dawoch et Belladrum et dimidiam partem crofte de Doun, cum piscariis de *le yaris*, cum tenentibus, &c., in dominio de Bewfort in le Ard, vic. Invernys:—REDDEND. regi wardam et relevium cum contingeret, cum servitio debit. et consuet.:—TEST. Rob. Gray filio domini de Gray,

Roderico Makkenze, Tho. Hunter, Arch. Makmurison, Wil. Murray, Wil. Fentoun, Tho. Fraser Alexanderson, armigeris, D. And. Cuthbert vicario de Wardlaw, D. Joh. Bard, et D. Nycholayo Barchan notario publico:—Apud ecclesiam parochialem de Wardlaw, 14 Jun. 1511]:—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*" xviii. 23.

**3603.** Apud Edinburgh, 1 Aug.

REX confirmavit cartam Joh. Lindesay de Colvintoun, — [qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit M. JACOBO HEPBURNE rectori de Dalry, heredibus ejus et assignatis, — terras de Birthwol, Stanegill, Woodlandis, Husberyhill, et Wolfeilde (Wolfelide?), una cum tenentibus, &c., in baronia de Cultir, vic. Lanark:—REDDEND. annuatim regi 2 denarios nomine albe firme:—TEST. M. Matheo Ker vicario de Petirecultir, Wil. Ker, Wil. Grahame, M. Geo. Langmure, et Alex. Clerk, notariis publicis:—Apud Edinburgh, 24 Oct. 1510]:—Necnon aliam cartam ejusdem, — [qua concessit eidem M. Jacobo Hepburne, heredibus ejus et assignatis, — terras suas dominicales de Colvintoun, terras et villam de C., ac terras suas de Cummyrlande, una cum turre et capitali messuagio de C., in baronia de C., vic. Lanark,—in securitatem et speciale warantum terrarum in priore carta contentarum:—REDDEND. annuatim regi 2 den. nomine albe firme:—TEST. *et de data ut supra*]:—TEST. 86. 30. 87. 42. 57. 84. 48. 60. 88. 89. xvii. 25.

**3604.** Apud Edinburgh, 1 Aug.

REX confirmavit cartam Mathei com. de Levenax, &c.,—[qua, pro servitio, &c., concessit ALEXANDRO STEWART, filio et heredi quondam Heberti (seu Roberti) S. de Galstoun,—20 mercatas terrarum de Galstoun antiqui extentus, viz. terras de Auchinbert, Dalloy, le Straicht, cum molendino, Perisland, le Malmontis, Clokisland, Langhous, Brewlandis, cum terris adjacentibus ecclesie de Galstoun eisdem pertinen., cum omnibus edificiis sibi pertinen. juxta dictam ecclesiam, necnon terras de Eschyardis, in dominio

de Galstoun, ballia de Kile-stewart, vic. Are;—quequidem, cum aliis 10 mercatis terrarum ant. ext. et custodia turris ejusdem, extenden. in integro ad 20 libratas ant. ext., fuerunt dicti quond. Rob., et in manibus dicti com. recognite extiterunt per 7 annos ratione nonintroitus dicti Alex.; et quas 10 mercatas et custodiam turris idem Alex. renunciavit pro securiori infeodatione in ceteris terris:—TENEND. dicto Alex. et heredibus ejus masculis quibuscunque, quibus deficientibus, dicto comiti reversuras:—REDDEND. annuatim dicto com. tanquam domino de Galstoun unam albam rosam nomine albe firme:—TEST. Joh. Culquhone de Luse, Petro Houstoun de eodem, militibus, Rob. Crawford de Kilbirny, Pet. Maxwell de Newark, Alex. Dunlop de eodem, M. Constantino Dunlop, et Wil. Dunlop:—cum subscriptione sua manuali:—Apud Edinburgh, 28 Jul. 1511]:—TEST. *ut in carta* 3621.

xvii. 36.

**3605.** Apud Edinburgh, 1 Aug.

REX concessit M. JACOBO HEPBURNE rectori de Dalry, et ejus heredibus,—terras de Plumtoun et Palmaddy, cum molendinis earundem, in senesc. Kirkcudbrycht,—pro certa compositione pecuniaria thesaurario soluta;—quequidem fuerunt Jac. Makgee et Wil. Maklellane de Bondy, et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem majoris partis earundem absque consensu:—REDDEND. annuatim unam sectam ad quodlibet trium placitorum capitalium senesc. de Kirkeudbrycht, una cum wardis, &c., cum contingerent:—cum licentia ad infeodandum tenentes:—TEST. *ut in carta* 3586.

xvii. 94.

**3606.** Apud Edinburgh, 5 Aug.

REX ad feoditiam dimisit familiari suo JOHANNI MULTRARE, terras de le Newtown de Markinch, in dominio et vic. de Fille, prius extenden. ad 6 libras 13 solidos 4 denarios:—TENEND. dicto Joh. et heredibus ejus masc., quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione:—REDDEND. annuatim 10 lib., ac duplum dicte firme ad primum introitum heredum, cum

maritagio cum contingeret;—necon edificando, &c. (*ut in carta* 3407):—TEST. *ut in carta* 3716. xviii. 33.

**3607.** Apud Edinburgh, 7 Aug.

REX, pro bono servitio, concessit WILLELMO LESLYE, fratri germano Georgei com. de Rothes, et ejus heredibus,—terras de Ester-Fethy, cum molendino, *le Brevland* et *Smethiland* earundem, in baronia de Fethis, vic. Forfare, annexatas baronie de Ballinbreich, vic. Fyffe;—quequidem fuerunt dicti Wil. in vitali redditu, de dicto Geo. tente, et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem majoris partis dicte baronie de Ballinbreich:—TENEND. de rege, quousque dictus Geo. aut heredes ejus dictam baroniam cum annexis, &c., recuperarent, et dictum Wil. in dictis terris infeodarent; et postea TENEND. de dicto Geo. tanquam barone de Ballinbreich:—REDDEND. annuatim unam sectam ad placitum capitale vic. de Forfare, tenend. post festum S. Michaelis, ac wardam, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 3621.

xvii. 35.

**3608.** Apud Edinburgh, 8 Aug.

REX, pro favore speciali et pro bono servitio, ratificavit BURGO DE IRWIN, ac ballivis et communitati ejusdem,—omnes donationes, libertates, privilegia et immunitates eis per predecessores suos concessas:—insuper voluit quod quandoque burgenses vel inhabitantes dicti burgi ad quascunque curias attachiari contingeret, ipsi ad libertatem dicti burgi replegiarentur:—TEST. *ut in carta* 3621.

xvii. 28.

**3609.** Apud Edinburgh, 8 Aug.

REX concessit PATRICIO GRAY, filio et heredi apparenti Andree dom. Gray, et ejus heredibus,—terras de Killibrocho *alias* Monskeid, et Disart, cum *le outsettis* et villis ac locis earundem, vic. Perth;—que fuerunt dicti And., de rege tente per servitium warde et relevii, et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem absque consensu:—REDDEND. annuatim unam sectam ad placitum capitale vic. de Perth post festum S. Michaelis tenend.,

necnon wardam, &c., cum contingerent :—  
cum licentia ad infeodandum tenentes :—  
TEST. *ut in carta* 3619. xvii. 115.

**3610.**<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 8 Aug.  
REX concessit PATRICIO DOMINO  
LINDESAY de Biris, et ejus heredibus,—  
terras et baroniam de Chaumerlane-  
newtoun, cum dependen., *le outsettis*,  
tenentibus, &c., vic. Roxburgh;—que usitate  
et reputate fuerunt de dicta baronia, sive  
contigue jacebant cum principali villa ejus-  
dem sive divise;—quequidem fuerunt dicti  
Pat., et alienate fuerunt quondam Patricio  
comiti de Boithuile per ipsum de rege  
tenend., et postea in manibus regis recog-  
nita fuerunt ob alienationem majoris partis  
earundem absque consensu :— REDDEND.  
annuatim unam sectam ad tria placita capi-  
talia vic. de Roxburgh, cum wardis, &c., cum  
contingerent :—cum licentia ad infeodan-  
dum tenentes :—TEST. “*ut in aliis cartis  
precedentibus.*” xviii. 105.

**3611.** Apud Edinburgh, 9 Aug.  
REX concessit WILLELMO COK-  
BURNE, filio et heredi apparenti Wil. C.  
de Seraling militis, et ejus heredibus,—  
pro bono servitio, necnon in contentationem  
pro certa summa per regem eidem Wil.  
juniori nomine dotis promissa, causa  
matrimonii inter ipsum et Margaretam  
Cokburne regine servitricem completi,—  
dimedietatem terrarum de Bolloleys exten-  
den. annuatim ad 6 mercas, terras de  
Ballardy ad 5 merc., in baronia de Abir-  
nyte, terras de Est-Newtoun in Baldane,  
quas Alex. Gowrlaw tunc occupabat, ad  
9 merc., et 7 mercatas terrarum de Balle-  
garno, et 40 solidatas earundem quas Alex.  
Irland tunc occupabat, dimed. terrarum de  
Drongy ad 18 mercas, et 2 mercatas terrarum  
de Ballegarno quas D. Tho. Andersoun  
capellanus tunc occupabat, extenden.  
annuatim in integro ad 50 mercas, vic.  
Perth;—quequidem fuerunt Rob. Creich-  
toun dom. de Sanchar et de Kynnole, et  
defectu bonorum mobilium pro 327 libris  
16 solidis regi debitis per Jac. Liethoun

nuntium vicecomitem in hac parte  
appreciate fuerunt et regi vendite :—et  
voluit rex quod dictus Rob., heredes ejus et  
assignati, haberent regressum quodcumque  
dictam summam, &c. persolverent infra  
septennium :—TEST. *ut in carta* 3621.  
xvii. 31.

**3612.** Apud Edinburgh, 9 Aug.  
REX concessit familiari suo JOHANNI  
FORMAN de Edyerstoun (militi), et  
ELENE RUTHERFURD ejus sponse,—  
terras de Rutherford et Wellis, cum  
piscariis earundem in aqua de Tweda,  
vic. Roxburgh;—que fuerunt quondam  
Ricardi Rutherford de eodem, et post ejus  
decessum dicte Elene, que introivit ad  
easdem ut soror et heres dicti Ric., de  
baronibus de Caveris tenend.; et tota  
baronia de Caveris in manibus regis recog-  
nita fuit ob alienationem majoris partis  
ejusdem absque consensu;—et rex easdem  
pro bono servitio Andree episc. Moravien.  
commendatarii de Pettinweme et Dry-  
burgh in Scotia ac Cottinghame in Anglia,  
ac ipsius Joh. Forman ejus fratris germani,  
ac etiam pro eo quod dicti episc. et Joh.  
regi persolverunt 1000 libras pro warda et  
maritagio dicte Elene, concessit, quitte-  
clamavit, et in unam liberam baroniam de  
Rutherford incorporavit :—TENEND. dictis  
Joh. et Elene, ac eorum alteri diutius  
viventi in conjuncta infeodatione, et here-  
dibus inter ipsos legit. procreatis, quibus  
deficientibus, legitimis et propinquiorebus  
heredibus dicte Helene quibuscunque :—  
REDDEND. annuatim unam sectam ad  
curiam capitalem vic. de Roxburgh post  
festum Pasche tenend., necnon wardam,  
&c., cum contingerent :—TEST. *ut in carta*  
3586. xvii. 101.

**3613.** Apud Edinburgh, 9 Aug.  
REX concessit JACOBO DOUGLAS, et  
ejus heredibus,—terras et baroniam de  
Caveris, cum tenentibus, &c., advocacione  
et donatione ecclesie de Spittale et capel-  
lanie de Carlaverik, viz. in proprietate  
villam de Caveris cum terris, castro, manerio

<sup>1</sup> Dated A.D. 1504. Placed here in conformity  
with the regnal year. It must have been granted

after the death of Patrick Earl of Bothwell, who  
died 26 Nov. 1508. *Vide* No. 3271 *supra*.

et molendino, 2 terras dominicales, unam vocat. Cott et alteram Eschebank, terras de Trowis, Elfleche, Yarlside, et terras dominicales ejusdem, terras de Cavilling, Langside, Blakbull, Synglie, Stanishop, Pencrise, 20 solidatas in Collefurd, terras de Driloch, Murelaw, Elrechill, Denum-manis cum advocacione supradicta; et in tenandria terras et villam de Denum cum molendino, Denummysdene, Balyehag, Stobbis, Denum-manis nuncupat. Todehollis, Litill Roulwod cum turre ejusdem, Foularis-landis, le Helm, et Middill cum 2 molendinis, viz. granorum et fullonum, Fewhawroule cum molendino, Quhitrik, Caverismure, Gyslandis, Tillelee, Cauldeleuch, et 20 solidatas terrarum nuncupat. *Johnne-the-lardis-landis*, viz. Roxburgh; — que fuerunt per dictum Jacobum de rege per servitium warde et relevii tente, et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem majoris partis earundem absque consensu; — et quas rex pro singulari favore ac pro bono servitio de novo incorporavit in unam liberam baroniam de Caveris: — REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Roxburgh, ac wardam, &c. cum contingerent: — cum licentia ad infeodandum tenentes: — TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xviii. 43.

**3614.** Apud Edinburgh, 10 Aug.

REX concessit SIMONI PRESTOUN de eodem militi, et ejus heredibus, — terras de Cragmelor, cum castro, fortalicio et molendino earundem, jure patronatus et donatione capellanie fundate de terris de Cameron, vic. Edinburgh; — quarum tertiam partem, cum castro, fortalicio et jure patronatus antedictis, idem S. personaliter resignavit; et binam partem cum molendino idem S. tenuit de Rob. Levingstoun de Drumry milite, qui eandem de rege tenuit per servitium warde et relevii, et dicta pars in manibus regis recognita fuit ob alienationem; — et quas omnes rex pro favore, &c., incorporavit in unam liberam baroniam de Cragmelor: — REDDEND. annuatim pro dictis castro, fortalicio, &c., unum denarium nomine albe firme; et pro ceteris tres sectas ad tria placita capitalia vic. de

Edinburgh, necnon wardam, &c., cum contingeret: — TEST. *ut in carta* 3621.

xvii. 41.

**3615.** Apud Edinburgh, 10 Aug.

REX concessit JOHANNI SETOUN de Lauthreisk, et ejus heredibus, — terras de le Fareleis-landis et le Riggis, in baronia de L., vic. Fiffe; — que adjudicate sunt in manibus regis fuisse per 50 annos ratione nonintroitus; — et quas rex de novo univit baronie de Westir Lauthreisk: — REDDEND. annuatim wardam, &c., cum contingeret: — cum licentia ad infeodandum tenentes: — TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xvii. 61.

**3616.** Apud Edinburgh, 10 Aug.

REX concessit ANDREE RE(D)PETH, filio et heredi apparenti Willelmi R. de Grenelaw-Redpeth, et heredibus dicti And., — terras et baroniam de Grenelaw-Redpeth, cum annexis, extenden. ad 12 libratas antiqui extentus, vic. Beruik; — quas dictus Wil. resignavit: — RESERVATIS libero tenemento dicto Wil., et rationabili tertia ejus sponse cum contingeret: — TEST. *ut in carta* 3586.

xvii. 96.

**3617.** Apud Edinburgh, 10 Aug.

REX ad feodifirmam dimisit KATERINE DOWGLACE, sponse quondam Joh. Liddale, in vitali redditu, et JOHANNI LIDDALE filio dicti quondam Joh., ac heredibus ejus masc., quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione in feodo, — terras et locum foreste de Aleburn, prius extenden. ad 24 libras 10 solidos annuatim, in warda de Tweda, infra forestam et dominium de Ettrik, vic. Selkirk: — REDDEND. annuatim 30 lib., ac duplum dicte firme ad primum introitum heredum, cum maritagii cum contingerent; necnon edificando, &c. (*ut in carta* 3407): — TEST. *ut in carta* 3619.

xvii. 106.

**3618.** Apud Edinburgh, 10 Aug.

REX confirmavit RANALDO OWDNY de eodem, et ISOBELLE PANTOUN ejus sponse, — terras de Oudny cum molendino, Tulyaif, et Auchloun, vic. Abirdene; — quas idem Ran. resignavit: — TENEND

dictis Ran. et Isob. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et hereditus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus hereditus dicti Ran. quibuscumque :—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xviii. 46.

**3619.** Apud Edinburgh, 11 Aug.

REX,—quia direxerat literas Roberto Rait de Drumtokte, vicecomiti deputato de Kincardin, ad apreciand. terras subscriptas pro transactis firmis earundem ad spatium 40 annorum regi adjudicatis ratione non introitus, et regis clericus M. Jac. Wischert pro infeodatione in eisdem cum thesaurario composuerat,—et Johanne Wischert de Petterro, possessore earundem, per David Huchonsoun unum marorum dicti vic. summonito, apud *le Carne* de Carntoun infra parochiam de Fordoun 14 Maii 1511 eodem terre pro 23 mercis annuatim, 920 mercis in integro, appreciate sunt et dicto Jac. vendite ;—igitur concessit dicto M. JACOBO WISCHERT, et ejus heredibus, —terras de Carnbegis, vic. Kincardin :—REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Kincardin, necnon wardam et relevium cum contingerent :—et voluit rex quod dictus Joh. et heredes ejus haberent regressum quandocumque dictam summam, &c., persolverent infra septennium :—TEST. 86. 30. 87. 99. 42. 57. 84. 48. 60. 88. 89.

xvii. 102.

**3620.** Apud Edinburgh, 11 Aug.

REX,—quia direxerat literas Johanni dom. Hay de Yester, vicecomiti de Peblis, ad distringendum Joh. Elphinstoun de Henderstoun ad valorem 80 mercarum regi debitaram pro warda dimedietatis terrarum de Crukstoun et dimed. maritaggi heredis earundem,—et summonito dicto Joh. per Joh. Bennet setjandum dicti vic., certi boves, equi et grana dicti Joh. E. ad 38 merc., et pro remanentia dictae summe 6 mercate terrarum de Henderstoun vocat. Scheilnes, viz. quolibet mercata novi extentus pro 7 mercis, 31 Oct. 1510 appreciate fuerunt et regi vendite,—et Tho. Williamsoun burgensis de Peblis dictam summam thesaurario persolvit ;—

propterea concessit dicto THOME WILLIAMSOUN, et ejus heredibus,—terras antedictas, vic. Peblis :—REDDEND. annuatim servitium warde et relevii debit. et consuet. :—et voluit rex quod dictus Joh. E. et heredes ejus haberent regressum quandocumque dictam summam, &c., persolverent infra septennium :—TEST. *ut in carta* 3619. xvii. 103.

**3621.** Apud Edinburgh, 12 Aug.

REX confirmavit cartam Wil. Ogilvy de Stratherne militis,—[qua, pro quadam summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit WALTERO ROSS in Holme, heredibus ejus et assignatis,—terras suas de Kynstary, vic. Narne :—TENEND. de rege in feodo :—TEST. Hugone Ross de Kylrawak, Joh. Ogilvy de Laveroklaw, D. Wil. Patricii rectore de Boleskyn, M. Jac. Carrou, Alex. Dik, Alex. Fordiss, D. Joh. Dingwale et M. Alex. de S. Claro presbyteris, ecclesiarum de Petty et Legane vicariis, notariis publicis :—Apud ecclesiam de Petty, 4 Feb. 1508] :—TEST. 86. 30. 87. 42. 57. 84. 48. 60. 105. 89.

xvii. 27.

**3622.** Apud Edinburgh, 13 Aug.

REX confirmavit cartam Archibaldi com. Argadie, &c., ac magistri hospitii sui,—[qua concessit filio suo ARCHIBALDO CAMPBELL,—4 mercatas terrarum de Origage, 2 merc. de Craggane, 4 merc. de Clynage, 2 merc. de Glenrysadill, 1 merc. de Strone, 1 merc. de Garforling, 2 merc. de Cullintraithe, 2 merc. de Aireoure, 4 merc. de Roage, 2 merc. de Achidownwooll, 4 merc. de Airmore et Kynnacrag, 2 merc. de Achingerryne, 2 merc. de Dowpeyne, 2 merc. de Beredirtnaawyne, 2 merc. de Achequoise, 1 merc. de Escardy, 1 merc. de Glenkill, 4 merc. de Torintruk, 1 merc. de Glenfeauche, 4 merc. de Cragmentacache, 2 merc. de Achinglauchauche et Clachaig, 4 merc. de Dowimore, 1 merc. de Fewrlynlocha, 4 merc. de Crassa, 1 merc. de Ardmenis, 4 merc. de Largsunsoun, 6 merc. de Teiredkyn, 4 merc. de Coulgalgreif, 2 merc. de Kilpayn, 4 merc. de Creir, 4 merc. de Kilmalowaig, 2 merc. de Drumdrysaig, 4 merc. de Sengart, 4 merc. de

Ormsay, 4 merc. de Dawargeworgane, 2 merc. de Claichbrek, 4 merc. de Barlongart, 4 merc. de Skippinnich, 2 merc. de Glenskippaill, et 2 merc. de Gilpane (Kilpane), una cum custodia castri de Skippinnych, in baronia de Skippinnych, vic. Tarbart:—TENEND. dicto Arch. filio et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, sibi et heredibus suis quibuscunque:—REDDEND. annuatim dicto comiti servitia warde, &c., cum servitiis per mare et terram quotiens ipse aut heredes predicti requisiti forent, tenendo 2 *le galaise*, unam 16 remorum et aliam 14 remorum pro servitio dicti com., et solvendo annuatim 24 bollas farrine, 24 ordei, et 30 petras casei apud dictum castrum:—RESERVATO libero tenemento dicto com.:—TEST. Colino Campbell filio suo et herede apparente, Joh. C. de Ardkinglas, Rob. C. in Carik, Dominis Joh. Deware preposito de Kilmoun, Donaldo Madfadzane procuratore de Lismorensis, Arch. Leich cancellario ejusdem, Joh. Finlosoun vicario de Kilmorich ac notario publico, Tho. Montgomery, et Duncano Makdunnoch Campbell:—Apud Dunnwne, 30 Jul. 1511]:—TEST. *ut in carta* 3621. xvii. 33.

3623.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 13 Aug. REX confirmavit ARCHIBALDO COMITI DE ERGILE, &c., et ELIZABETHE STEWART ejus sponse,—5 mercatas terrarum de Inschinnernosk, 5 merc. de Orchard, 10 merc. de Glenmassane, Glenmakmurcho, et Glentassane, 2 merc. 6 solidatas 8 denariatas de Invercapill, 2 merc. 6 sol. 8 den. de Weg, 2 merc. 5 sol. 8 den. de Dargach, 2 merc. 6 sol. 8 den. de Gallocheill, extenden. in integro ad 20 libratas terrarum antiqui extentus, in baroniis de Strathachin et Kilmawn, vic. Ergile;—quas idem Arch. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Arch. et Eliz., ac eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus masc. dicti Arch. quibuscunque secundum formam antiqui infeofamenti,

in liberis baroniis imperpetuum:—TEST. *ut in carta* 3619. xvii. 112.

3624. Apud Edinburgh, 14 Aug. REX confirmavit et quitteclamavit DAVID LESLIE de Petcaple, et ejus heredibus secundum tenorem antique infeodationis et carte quondam David L. et ejus heredibus desuper confect.,—terras et molendinum de Petcaple, cum donatione et jure patronatus capellanie intitulate de Petcaple fundate ad altare B.V.M. infra capellam de Gariauch, 22 bovatas terrarum de Rothsyviot, dimedietatem terrarum et molendini de Creichmond, octavam partem de Ardune, tertiam partem de Hairlaw, 3 quarteria terrarum de *le Alehous* de Legatisdene (excepta decimasexta parte de Legatisdene), et annuum redditum 4 mercarum de terris de Creichmond, cum *le owtsetis* tam edificatis quam edificandis quibuscunque, in regalitate de Gariauch, vic. Abirdene;—quas idem David resignavit; et quas pro bono servitio rex incorporavit in unam liberam baroniam de Petcaple:—REDDEND. annuatim unam sectam ad placitum capitale vic. de Abirdene post festum S. Michaelis tenend., necnon wardam, &c., cum contingeret:—TEST. *ut in carta* 3619. xvii. 111.

3625. Apud Edinburgh, 15 Aug. REX ad feodifirmam dimisit HENRICO STEWART,—terras de Culcowy, annuatim extenden. ad 13 mercas, celdram victualium pro qua allocat. tenentibus ejusdem 16 solidos, cum merta et mutone, allocan. pro merta 5 sol., pro mutone 12 denarios; Drumnamarge, ad 10 merc., celdram victualium, cum merta et mutone, cum allocatione predicta; Murane, ad 18 merc., 2 celdras victualium, cum 2 mertis et 2 mutonibus, cum allocatione predicta, 8 bollas ordei, et duodenam *le pultre* absque allocatione predict.; una cum molendino Rubei regis castri, ad 2 mercas, in dominio de Ardmannach, vic. Invernys, extenden. in integro ad 43 merc. annuatim:—TENEND. dicto Hen. et heredibus ejus masc., quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione:—REDDEND. annuatim 41 libras, 4 celdras et

<sup>1</sup> Dated *an. reg.* 20: probably by mistake.

8 bollas victualium, 4 mertas, 4 mutones, et 8 duodenas pultriarum libere absque allocatione predicta, in augmentationem regii rentalis ad summam 21 mercarum 6 sol. 8 den. ; ac duplum dicte firme ad primum introitum heredum, cum maritaggio cum contingeret ;—neenon edificando, &c., (*ut in carta 3407*) :—TEST. *ut in carta 3621.*

xvii. 29.

**3626.** Apud Edinburgh, 15 Aug.

REX concessit GEORGIO FORBES de Auchintoill, et ejus heredibus,—terras de Carnecouly, Thomquhatty, Thomnacoulok, et Petberne, in baronia de Cuschny, vic. Abirdene ;—quequidem fuerunt dicti Geo., tente de Georgio com. de Rothes ut annexe baronie de Ballinbreich, que baronia in manibus regis fuit recognita ob alienationem majoris partis ejusdem absque consensu ;—et pro quibus terris dictus Geo. F. cum thesaurario composuit :—TENEND. de rege quousque dictus comes et heredes ejus dictam baroniam recuperarent et dictum Geo. F. in hujusmodi terris infeodarent ; et deinde TENEND. de dicto com. tanquam barone de Ballinbreich et Cuschny :—TEST. *ut in carta 3621.*

xvii. 30.

**3627.** Apud Edinburgh, 15 Aug.

REX concessit, et pro bono servitio quitclamavit, JOHANNI COMITI CRAUFURDIE, dom. Lindsay, — terras et baroniam de Glennesk, viz. in proprietate terras et le Manys de Dalbog, cum manerie, molendino, *le alehous*, et piscatione ejusdem, terras de Brabmarchill, Glenmark, Glenle, Kirktoun, *le alehous* de Glenmark, Auchryny, Mygvv, Dalbrek, Auchlochry, Bailye, Glenneffo (sive Glenoffy), molendinum de Ratnovy, Cornavrane, Inverkeny, Kercarnors, Glenmore, Auchory, Tulibernis, Drumcarne, Fynnoche, Argeich, molendinum de Lethno, Dunhasny, Dublay, Schannache, Cornscorne, Estire Tullo, Westire Tullo, Balinsagart, dimedietatem de Glascorey, Derrahill, le Halch de Dulfork, Kindrochat, et Stranokatty ; et in tenandria terras de Aidzell, Banhard, Inverescandy, cum molendino granorum, molendino fullonum et *le breveland* earundem, Glentennot, Carnycors, 2 le Schenquhorris cum *le alehous*, terras de

Ardache, Auchedin, Auchintowill, cum molendino de Achedin, terras de Dulquhobire, Duldarg, Auchry, Tullidiffy, Makindab, Tulydify le Wodtoun, Broklaw, Bogtoun, et Clochy ; cum pendiculis, annexis, tenentibus, &c., jure patronatus, advocacionibus et donationibus ecclesiarum et capellaniarum, piscationibusque earundem super aquas de Northesk et Escundy, et omnibus aliis piscationibus infra bondas dicte baronie, vic. Forfare ;—quequidem fuerunt dicti comitis, et in regis manibus recognite fuerunt ob alienationem majoris partis earundem absque consensu ;—et quas rex incorporavit in unam liberam baroniam de Glennesk, et maneriem de Dalbog voluit esse principale messuagium ejusdem :—TENEND. dicto Joh. et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus ejus heredibus secundum priorem formam tentionis dictarum terrarum, viz. tantas terras in tallia existen. ad transeund. heredibus tallie, in libera baronia, et foresta ubi silve et arbores crescentes existebant :—REDDEND. annuatim sectam ad placitum capitale de Forfare prius debit. et consuet., cum wardis, &c., cum contingerent :—insuper dictus Joh. infeodaret suos tenentes solven. proportionabiliter sicut dictus Joh. solvebat, exceptis tenandriis et terris David Lindsay militi pertinentes, in quibus ipse David et heredes infeodarentur sicut ipse David, libere ab omni periculo forisfacture :—RESERVATIS in manibus regis omnibus vitalibus redditibus et tertiis dominarum, excepto vitali reddito quem Mariota Hume sponsa ipsius Joh. prius habuit :—TEST. *ut in carta 3621.*

xvii. 42.

**3628.** Apud Edinburgh, 17 Aug.

REX,—quia burgenses et mercatores de Abirdene magna dampna et incommoda perpessi sunt ob exportationem lane, pellium, coreorum et victualium extra vic. de Abirdene in contrarium privilegiorum dicti burgi,—commisit preposito, ballivis et burgensibus BURGI DE ABIRDENE, et eorum successoribus,—potestatem ad eschaetandum et ad regis usum capiendum omnia hujusmodi bona extra dictum vic. et libertatem burgi abducta absque solutione

magne custume, et concessit eisdem dimedietatem eschaete eorundem bonorum pro eorum laboribus, &c., de altera vero dimed. in seaccario regis annuatim compotum erant reddituri. xvii. 116.

**3629.** Apud Edinburgh, 20 Aug.

REX,—pro specialibus favoribus erga Jac. Dunbar de Cumnok, et pro edificatione et poletia fiendis apud ecclesiam de ALDERNE pro hospitacione ligeorum,—creavit 16 acras terrarum vocat. le Bordland dicto Jac. pertinen., jacen. apud dictam ecclesiam, vic. Narne,—in liberum burgum in baronia imperpetuum;—cum facultate inhabitantibus emendi et vendendi, et quod fierent burgenses, et haberent potestatem eligendi ballivos, &c., tenendi crucem foralem et forum ebdomidatim in die Lune, et liberas nundinas in die S. Macarii et per octavas ejusdem;—cum *le thollis*, &c.;—neonon cum potestate dicto Jac. et ejus heredibus dictas terras in particatis burgalibus assedandi:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xvii. 55.

**3630.** Apud Edinburgh, 20 Aug.

REX concessit, et pro bono servitio quitteclamavit, JOHANNI STRIVELING de Kere militi, et MARGARETE FORESTARE ejus sponse,—binas septem partes terrarum de Lumbany, in baronia de Ballinbreich, vic. Fyffe;—quequidem fuerunt dicti Joh., tente de Georgeo com. de Rothes ut una tenandria baronie de Ballinbreich, que baronia in manibus regis recognita fuit ob alienationem majoris partis ejusdem absque consensu:—TENEND. dictis Joh. et M. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus tallie dicti Joh., de rege quousque dictus Geo. aut heredes ejus dictam baroniam recuperarent et dictos Joh. et M. in dictis terris infeodarent; et postea TENEND. de dicto Geo. in feodo:—REDDEND. interim annuatim regi tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Filffe, et wardam, &c., cum contingerent:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xvii. 65.

**3631.** Apud Edinburgh, 20 Aug.

REX confirmavit cartam quondam Joh. Lindesay domini de Cowantoun militis,—[qua concessit servitori regis JOHANNI CARMICHELL, filio quondam Johannis C. militis, et ejus heredibus,—pro servitio sibi impenso,—terras suas de Medowflat, in baronia de Cowantoun, vic. Lanark;—quas Wil. de Gilry personaliter resignavit:—REDDEND. annuatim dicto Joh. L. 6 denarios argenti nomine albe firme:—TEST. Wil. de Carmichell dom. ejusdem, M. Tho. de Mertoun rectore ecclesie parochialis de Carmichell, Dominis Hen. de Wod et Wil. Hert capellanis notariis publicis, Rob. Inglis, Symone de Mure, Mauricio de Carmichell, et Jac. de Balcasky, scutiferis:—Apud Cowantoun]:—Insuper pro bono servitio easdem quitteclamavit:—TEST. *ut in carta* 3837. xviii. 169.

**3632.** Apud Edinburgh, 21 Aug.

REX concessit HENRICO DOMINO SINCLERE, et ejus heredibus,—annuum redditum 40 solidorum de terris de Logyruffe, vic. Abirdene;—quiquidem ab antiquo perceptus fuit per ejus predecessores barones de Newburgh, et tunc in manibus regis fuerat per 50 annos elapsos ratione nonintroitus;—et quem rex univit baronie de Newburgh ut esset pars ejusdem:—TEST. *ut in carta* 3619. xvii. 108.

**3633.** Apud Edinburgh, 21 Aug.

REX confirmavit cartam Ranaldi Oudny de eodem, — [qua, pro certa summa pecuniaria sibi persoluta, concessit et quitteclamavit M. DAVID GARDIN de Kynansith, et JONETE TULLOICH ejus sponse,—dimedietatem terrarum de Tullicorthy, in dominio seu territorio suo de Auchloune, in baronia de Kynedward, vic. Abirdene;—quequidem fuit dicte Jonete, de dicto Ranaldo tanquam domino de Auchloune in alba firma tenta; et postquam integre terre de Auchloune et Tullicorthy, cum residuo dicte baronie de Kynedward, regi pertinere adjudicate fuerant, et per Georgeum dom. Seytoun legitimum heredem ad easdem renunciatae extiterant, rex dictum Ranaldum in dictis terris infeodavit pro certa compositione,

cujus dicti David et Jon. partem sibi contingentem persolverunt:—TENEND. dictis David et Jone et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicte Jonete quibuscunque, de rege in feodo:—TEST. And. Hering de Glasclune, Tho. Forestare de Giblestoun, Rob. Stewart filio et herede apparente Pat. S. de Latheris, Alex. Pantoun filio et herede apparente Joh. P. de Petmeddane, Michaelo Strathenry de eodem, Jac. Hering, Joh. Lawsoun, Alex. Yong et Alex. Clerk notariis publicis:—Apud Edinburgh, 9 Aug. 1511]:—TEST. *ut in carta* 3621.

xvii. 34.

3634. Apud Edinburgh, 26 Aug.

REX confirmavit WILLELMO ROLLOK de Duncrowb, et ejus heredibus,—terras de Duncrowb, Laideaty, Pettinskeich, le Kirketoun de Dunnyng, et Fyndony, cum molendino granorum et molendino fullonum earundem, vic. Perth;—quas idem Wil. resignavit; et quas rex pro favore incorporavit in unam liberam baroniam de Duncrowb:—insuper, pro edificatione, &c., ac pro asiamento et hospitacione ligeorum, creavit dictas terras de KIRKTOUN DE DUNNYNG in liberum burgum in baronia;—cum facultate inhabitantibus emendi ac vendendi, &c., et quod essent liberi burgenses, et potestatem habent eligendi, cum avisamento dicti Willelmi et ejus heredum, ballivos, &c.,—necnon habendi crucem forealem ac forum singulis ebdomadis die Lune, ac nundinas publicas annuatim die S. Fyndoci et per octavas ejusdem, cum theoloneis &c.;—ac cum potestate dicto Wil. et ejus heredibus ad assedandum dictas terras in perticatas burgales pro edificatione et reparacione desuper fiend.:—REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Perth, necnon wardam, &c., cum contingerent;—exonerando dictum Wil. de omni secta, &c., in curiis senesc. de Stratherne:—TEST. *ut in carta* 3619.

xvii. 110.

3635. Apud Edinburgh, 27 Aug.

REX,—memoria revolvens fidelia servitia

quond. Patricii Hepburne com. de Boithuile, &c., in singulis arduis materiis et negotiis infra regnum et extra ei commissis, in ipsius vite grave periculum, magnosque labores et sumptus et expensas que ejus consilio et prudentia in bonum deducte erant effectum, —concessit et confirmavit ADE HEPBURNE COMITI DE BOITHUILE filio dicti Pat.,—dominium et baroniam de Halys, cum castro, turre et fortalicio earundem, cum omnibus villis, annexis, *outsetis*, molendinis, tenentibus, &c., una cum advocacione, donacione et jure patronatus ecclesie de Hauch nuncupat. prebende de Lintoun, et capellanie de Meikle; terras de Pitcokkis cum ecclesia et prebenda earundem et capellania de Bourehou; terras et baroniam de Auldhamstokis, cum villis, annexis, *outsetis*, molendinis, tenentibus, &c., una cum ecclesia de Auldhamstox, capella de Colbrandispeth, et hospitali earundem, terras de Est Crag, Heprig, dimedietatem terrarum et baroniarum de Yestir et Duncanelaw, cum prepositura de Bothanis, ecclesiis et capellaniis earundem; integram dimedietatem baronie de Morame, cum ecclesia ejusdem, una cum villis, &c., molendinis, tenentibus, &c., infra vic. Edinburgh et constabulariam de Hadingtoun; terras et dominium de Creichtoun, cum castro et manerio earundem, cum villis, &c., molendinis, tenentibus, &c., advocacione et donacione et jure patronatus prepositure de Creichtoun, prebendarum et capellaniarum earundem, terras de Murehou et Caprestoun, infra vic. de Edinburgh principalem; officium vicecomitis principalis de Edinburgh, et de Edinburgh infra constab. de Hadingtoun, cum juribus, &c., hujusmodi officii; baroniam et terras de Qubitsum, cum ecclesia earundem, Prendergaist, Quhitrig, Alchester, Schirefbigging, Schireflandis, cum villis, &c., molendinis, tenentibus, &c., vic. Beruik; officium vicecomitis de Beruik et balliatus de Lauderdale, cum juribus, &c. ejusdem; terras et baroniam de Tounyettame, cum villis, &c., molendinis, tenentibus, &c.; terras de Fernyngtoun, cum hospitali earundem, tenentibus, &c.; terras de Langnewtoun, cum turre, molendino, tenentibus, &c.; terras et baronias de Weltoun, cum ecclesia earun-

dem, et villis, &c., molendinis, tenentibus, &c.; terras et baroniam de Chalmerlane, Newtown, cum villis, &c., molendinis, tenentibus, &c., vic. Roxburgh; terras de Alemere, cum turre, molendino, tenentibus &c., vic. Selkirk; terras et baronias de Dryvisdale et Carutheris, cum molendinis, advocacione et donacione ecclesie de Carutheris, tenentibus, &c., infra senese. Vallis Anandie, vic. Drumfreis; terras et baronias de Kirkmichell, cum villis, &c., molendinis, tenentibus, &c., terras de Terrauchty cum turre et fortalicio earundem, Dounlark, et Mabye, et Crukis, cum silvis, tenentibus, &c., vic. Drumfreis; terras et baroniam de Erlistoun nuncupat. Glenken, cum villis, &c., molendinis, tenentibus &c., advocacione ecclesie de Dalry, infra senese. Kirkeudbriht; terras et dominium de Boithuile, cum foresta, mora, tenentibus, &c., advocacione et donacione prepositure de Boithuile, prebendarum et capellaniarum earundem, ecclesie de Hawik, prebende in dicto collegio, et ecclesie de Bertrameschottis, vic. Lanark; terras et baronias de Elgeriggill et Wailstoun ac Dolphinstoun, cum advocacione et donacione ecclesiarum de Wailstoun et Dolphinstoun, terras et baroniam de Dunsyare, cum villis, &c., molendinis, tenentibus, &c., dictarum baroniarum, vic. Lanark; necnon officium Admiralli Scotie, cum libertatibus &c., ejusdem;—quas terras, baronias, &c., idem Adam personaliter resignavit; et que officia fuerunt dicti ejus patris;—et quas et que rex, pro bono servitio, &c., incorporavit in unum liberum comitatum, et baroniam de Boithuile, et castrum de Halis principale fore voluit messuagium ejusdem;—ac voluit omnes tenentes et inhabitantes dicti comitatus fore de vic. de Edinburgh infra constabulariam de Hadingtoun;—insuper concessit eidem Ade totum jus suum et clameum ad dictas terras, &c., ratione quacunq[ue], et specialiter non obstante forisfactura quondam Georgei com. Marchiarum, Alexandri ducis Albanie, aut quarumcunq[ue] aliarum personarum:—TENEND. in libera baronia, ac forestas et nemora in libera foresta:—REDDEND. annuatim pro dictis terris, &c., unum denarium argenti nomine albe firme; pro dictis officiis

debitam justitie ministracionem, et facienl. computum in scaccario:—TEST. 86. 30. 87. 99. 42. 57. 84. 48. 60. 88. 89.

xvii. 122.

### 3636. Apud Edinburgh, 28 Aug.

REX confirmavit DAVID WEMYS de eodem militi, et ejus heredibus,—terras de Wemys-schire, Litill-Lune, Tulibrek, Cameroun-myln, le Halch, Donyface, Petconnochy, Westere Tarbet, Wester Drone, et Hildrone, vic. Fyffe; terras de Elchok et Balabraham, tertiam partem de Strathardill, dimedietatem de Ardargy, terras de Kunard, vic. Perth; et terras de Balhalwell, vic. Forfare; una cum *le outsettis*, molendinis, tenentibus, &c., advocacionibus et donacionibus ecclesiarum et capellaniarum earundem;—quas idem David personaliter resignavit; et quas rex pro speciali favore incorporavit in unam liberam baroniam de Wemys;—et pro incremento poletie infra regnum, dedit eidem David et heredibus—licentiam creandi *le HAVIN TOUNE DE WEMYS, le KIRKHILL DE KIRKMICHAELL, BALLINKELIE, et BALLYNNALD*,—liberos burgos in baronia, cum cruce forali et foro singulis ebdomadis, et nundinis publicis bis in anno, cum potestate emendi et vendendi, &c., ballivos, &c., ordinandi, perticatas, toftos et tenementa in feodifirma burgalibus assedandi,—reservatis regi customis mercantiarum in dictis burgis venditarum,—provisio etiam quod ballivi, &c., nullis uterentur privilegiis nisi his que eis per dictum David vel heredes conditionata forent;—insuper rex pro bono servitio concessit eidem David totum jus et clameum suum ad dictas terras, specialiter non obstante forisfactura quondam Murdaci ducis Albanie, &c.:—REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia vicecomitatuum ubi terre jacebant, cum warda, &c., cum contingerent; proviso quod quotiens contingeret dictam baroniam regi in wardam devenire, burgenses et inhabitantes dictos burgos non removerentur a tenentibus suis;—et concessit rex dictis burgensibus, &c.,—wardas et nonintroitus cadere contingentes super dictis burgis,

&c.,—solvendo annuatim durantibus wardis regi firmas solitas:—TEST. *ut in carta* 3621. xvii. 37.

**3637.**<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 28 Aug.

REX concessit AGNETI STEWART, filie quondam Jacobi com. Buchanie,—terras, dominium et baroniam de Creichtoun, cum castro, molendinis, silvis, parcis, pomeriis, ortis, annexis, tenentibus, &c., vic. Edinburgh; et tantas terras terrarum dominicalium de Trapirne jacentes insimul ad occiden. partem earundem, que reddebant annuatim 16 celdras frumenti et ordeï, in baronia de Halys, ac terras de Petcokkis, in constabularia de Hadingtoun, vic. Edinburgh; necnon terras et baroniam de Erlis-toun, cum molendinis, annexis, tenentibus, &c., in dominio Galwidie, senesc. Kirkeud-brycht;—quas Adam comes de Boithuile resignavit:—TENEND. dicte Agneti pro tempore ejus vite in una integra tenandria et libera baronia, et post mortem ipsius, dicto Ade et ejus heredibus tanquam annexas baronie et comitatus de Boithuile.

xix. 25.

**3638.** Apud Edinburgh, 30 Aug.

REX,—quia direxerat literas familiarisuo servitori Geo. Campbell de Sexnok, et Matheo Campbell, vicecomitibus de Are, ad distringendum Johannem dom. Cathkert pro 200 libris in quibus adjudicatus fuit coram justiciario in pretorio de Edinburgh, pro nonintroitu David Craufurd de Kers, pro quo ipse Joh. devenit plegius, et pro 100 lib. ob nonintroitum David Kennedy militis dom. feodi de Blarequhan,—et defectu bonorum mobilium 10 mercate terrarum antiqui extentus de Dalmellintoun, vic. Are, viz. 3 mercat. de Mosdene, 3 mercat. de Daufarsane, 2 mercat. de Penny-Arthure, 1 mercat. de Clauchfone, et 1 mercat. vocat. Keilmark, 28 Jun. 1511, super solum terrarum de Mosdene, pro dictis summis appreciate fuerunt et regi assignate;—et quia direxerat literas eidem Geo. Campbell ad distringendum Joh. Schaw de Keris pro 200 lib. pro relevamine Roberti dom. Erskin qui devenit plegius pro ejus introitu in dicto pretorio,—et

defectu bonorum mobilium, apud terras de Haly, 13 Aug. 1511, 15 mercate terrarum de Haly et Hely antiqui extentus, infra balliam de Kile-stewart, vic. Are, pro dicta summa appreciate fuerunt et regi assignate;—et quia dictus Geo. Campbell dictas summas thesaurario persolvit;—propterea concessit et quitteclamavit eidem GEORGEO CAMPBELL, et ejus heredibus,—terras suprascriptas:—REDDEND. annuatim unum denarium nomine albe firme:—et voluit rex quod dicti Joh. dom. C., heredes ejus, Joh. S. et heredes ejus, haberent regressum quodocunque dict. summas &c., persolverent infra septennium:—TEST. *ut in carta* 3619. xvii. 113.

**3639.** Apud Edinburgh, 2 Sept.

REX, tanquam tutor et gubernator filii sui carnalis Jacobi comitis Moravie, confirmavit cartam Wil. Suthirland de Querelwod,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit ALEXANDRO INNES de eodem, heredibus ejus et assignatis,—terras de Greschip, Galloflat, et Brouniscruk, in comitatu Moravie, vic. Fores:—TENEND. de rege:—TEST. Joh. Innes de Dunkympty, Alex. Stewart de Portares-toun, Joh. Innes filio Rob. I. in Drany, Joh. Frasar, et Laurentio Murane, armigeris:—Apud Barnfathill, 12 Dec. 1496]:—TEST. *ut in carta* 3621. xvii. 40.

**3640.** Apud Edinburgh, 3 Sept.

REX confirmavit cartam Geo. Kennedy de Bennen,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit THOME KENNEDY de Bargany, et ejus heredibus masc.,—5½ mercatas terrarum suarum, viz. 3 merc. de Belard et Plaid quas And. Craufurde tunc occupabat, et 2 merc. de Trumgawnach et Drumbayne tunc occupatas per Martinum Kennedy, una cum dimedia merc. de Lefynaclere proxime adjacentem terris de Belard, tunc occupatam per Gilb. Gresoun, antiqui extentus, in proprietate et tenandria, in parrochia de Colmonell, comitatu de Carrik, vic. Are:—TENEND. de rege tanquam comite de Carrik:—TEST. Vil. Colville, Fergusio Kennedy de Knok-

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

dauf, Jac. Colvile, Rob. Maxwell, Fynlaio Maxwell, et D. Tho. Fergusoun capellano :—Apud Bargany, 26 Jul. 1511] :—TEST. *ut in carta* 3621. xvii. 39.

**3641.** Apud Edinburgh, 3 Sept.

REX ad feodifirmam dimisit ROBERTO COLVILE de Uchiltre,—terras et baroniam de Tulicultre, viz. terras de Balharty, Drummy, Schannach, Coschnachtane, Colinysdavach cum molendino granorum, Carn-toun cum molendino fullonis, Ellokis-davok, et Harwisdawok, vic. Clakmannane, prius extenden. ad 41 libras 14 solidos, et 9 celdras brasii :—TENEND. dicto Rob. et hereditibus ejus masc., quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione :—REDDEND. annuatim 50 libras, et 9 celdras brasii ; ac duplum dicte firme ad primum introitum heredum, cum maritagio cum contingeret ; necnon edificando, &c. (*ut in carta* 3407) :—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xviii. 41.

**3642.** Apud Edinburgh, 4 Sept.

REX concessit HENRICO WARDLAW de Torry militi, et ejus heredibus,—in proprietate terras de Burntoun, Dalginch, cum lacu de Balquharg, advocacione, donatione et jure patronatus capelle de Inchgall, et in tenandria terras de Tretoun cum marrasia, Estir-Newtoun, Over-Markinch, cum molendinis et acris earundem, Bychty, Pettin-haglis, cum *le outsettis* earundem, in dominio de Dalginch, vic. Fiffe ; quarterium terrarum de Blare-crambeth et de Kynnard, dimediatem de Drumlochirnocht et de Byn, in baronia de Crambeth, vic. Fiffe ;—que fuerunt dicti Hen., et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem majoris partis earundem absque consensu ;—et quas rex eidem de novo concessit una cum suo juris titulo ad easdem ratione forisfacture quondam Murdaci ducis Albanie, &c., seu ex aliqua alia causa ;—ac etiam pro bono servitio easdem univit dicti Hen. terris et baronie occidentalis partis de Lochorschire, ut essent libertatis ejusdem ;—concessit etiam eidem auctoritatem ad creandum VILLAM DE CORSHILL supra Inchgall, in liberum burgum in baronia, cum cruce et foro indies et speciali die fori ebdomadatum, cum nun-

dinis bis in anno, cum potestate emendi ac vendendi, &c., et habendi ballivos, &c.,—proviso quod nulla auctoritate uterentur sed talibus sicut eis per dictum Hen. aut ejus heredes darentur :—REDDEND. annuatim sectam et servitium pro Lochorschire debet. et consuet. tantum, viz. tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Fiffe, cum warda, &c. :—cum licentia ad infeodandum tenentes :—TEST. *ut in carta* 3621. xvii. 44.

**3643.** Apud Edinburgh, 5 Sept.

REX ad feodifirmam dimisit familiari suo M. JOHANNI MURRAY de Blakbarony, — 4 terras husbandias terrarum de Ballinreif, quas habuit Adam Nesbit in vitali redditu, unam terram husb. de B. quam occupabat Jac. Newtoun, tria quarteria unius ter. husb. occupat. per Elizabeth Sinclere, columbare, ortos sive pomerium earundem, cum domibus ante ortum constructis ex parte australi, cum acra retro ortum ex parte boreali, dicta *Dowcat-akir*, ac etiam molendinum de B., 28 acras cotagie ville de B., cum *le thirle multir* et *sukken* domini, ville, terrarum et le Manes de B., Goffurd et Spittale, una cum officio balliatus ejusdem, vic. Edinburgh, infra constabulariam de Hadingtoun :—TENEND. dicto Joh. et ejus heredibus masc., quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione :—REDDEND. annuatim pro dictis ter. husb., quarum quelibet prius extendebat ad 2 mercas pecunie, 6 bollas ordei, 3 capones et 6 *le pultre*,—et pro dictis columbari, ortis, domibus et acra, prius extenden. ad 300 pullos columbarum, mille ceria dict. *le cheris*, 6 solidos 8 denarios pecunie,—et pro dictis 28 acris, quarum quelibet prius extendebat ad 3 sol. pecunie et 6 pultrias,—necnon pro dicto molendino, prius extenden. ad 8 merc.,—in integro prius extenden. in pecunia ad 16 lib. 10 sol. 8 den.,—summam 20 lib., 2 celdras 2 bollas et 2 firlotas ordei, cum caponibus, pultriis, pullis columbarum et ceriis prescriptis ; ac duplum dicte firme ad primum introitum heredum, cum maritagio cum contingeret ; necnon edificando et sustinendo sufficientem mansionem de lapidibus et calce, cum aula, camera, orreo, bostari, stabello, columbario, pomeriis, ortis,

apium custodibus dict. *le be hieis*, cum cepibus et plantatione quereuum, &c., stagnis, pontibus pro ligoerum passagio, &c.; ac inveniendopro qualibet 10 librata dictarum terrarum duos equestres, unum cum lancea, cum uno equo onerativo ad faciend. regi servitium in guerris et exercitibus cum requisiti forent:—TEST. *ut in carta* 3619. xvii. 117.

**3644.** Apud Edinburgh, 8 Sept.

REX confirmavit cartam Petri Houston de eodem militis,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit JOHANNI FISCHARE burgensi de Edinburgh, et ISOBELLE WINDEZETTIS ejus sponse,—suam dimedietatem terrarum et ville de Westir-Quhitburne, extenden., ad 18 mercatas novi extentus, cum dimed. molendini ejusdem, quas terras Alexander Wallace, Adam Wellis, Agnes relicta quondam Jacobi Nemo, Wil. Inglis, And. Mayne, et Tho. Mayne tunc ad firmam habebant, in baronia sua de Westir-Quhitburn, vic. Linlithqw:—TENEND. dictis Joh. et Isob. ac eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiorebus heredibus seu assignatis dicti Joh. quibuscunque, de rege in feodo:—TEST. Pat. Houston filio suo et herede apparente, Walt. Young, Wil. Lökkart, burgensibus de Edinburgh, Joh. Montgumry, Joh. Merchell, Wil. Houston, Wil. Lökkart juniore, Joh. Gray, et Alex. Clerk, notariis publicis:—cum subscriptione sua manuali:—Apud Edinburgh, 6 Sept. 1511]:—TEST. *ut in carta* 3621. xvii. 38.

**3645.** Apud Edinburgh, 17 Sept.

REX assignavit ADE COMITI DE BOITHUILE dom. Halis, heredibus ejus et assignatis,—summam 181 librarum 2 solidorum de resta compotorum vicecomitis de Edinburgh principalis redditorem in scaccario 1511; et summam 23 lib. de resta compotorum vic. de Edinburgh infra constabulariam de Hadingtoun redditorem 1511; ac summam 1200 lib. de restis extractum trium itinerum justiciarie de Beruik ac balliatus de Lawderdail ultimo

preterit.; necnon omnes alias summas regi debitas per quondam Pat. com. de B., &c., patrem dicti Ade ratione officiorum predictorum; ac etiam summam 11,870 lib. 13 sol. 4 den. in qua dictus Pat. adjudicatus fuit in itinere justiciarie de Drumfreis 24 Feb. 1503, in defectu non introitus hominum patrie de Ananderdale et aliorum ad dictum iter attachiatorum, pro quibus ipse Pat. plegius et fidejussor devenit; et universas alias summas sibi per dict. Pat. quacunque ratione debitas;—cum potestate ad prosequend. personas, &c.

xviii. 116.

**3646.** Apud Edinburgh, 19 Sept.

REX confirmavit cartam Rob. Menzeis de eodem militis,—[qua, pro quadam summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit DUNCANO CAMPBELL de Glenurquhy militi, heredibus ejus et assignatis,—terras suas de Crandnycht, cum molendino ejusdem, extenden. annuatim ad 12 mercatas antiqui extentus, in baronia de Menzeis, vic. Perth;—quas idem Dunc. prius de dicto Rob. tenuit per alienationem eidem per ipsum factam:—TENEND. de rege in feodo:—TEST. Finlayo Maknab de Bowane, Walt. Grahame de Locheonne, Dunc. Makcaris de Morinche, Dugallo Jhonesoun notario, Dominis Dunc. Maknachtane et Malcolmno Wricht capellanis, Donaldo Makcarris, et D. Jac. Makgregoure notario publico:—cum subscriptione sua manuali:—Apud Insulam de Lochtaye, 18 Sept. 1511]:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xvii. 69.

**3647.** Apud Edinburgh, 19 Sept.

REX confirmavit cartam Johannis com. Craufurdie dom. Lindsay,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit familiari regis servitori ROBERTO BERTOUN de Ovir-Berntoun, heredibus ejus et assignatis,—terras et villas de Balhungy et Ardestie, ac suam binam partem terrarum et ville de Donycane, in baronia de Downy, vic. Forfare:—TENEND. de rege in feodo:—TEST. Alex. Lindsay de Uchtirmonsy milite, M. David Gardin de Connansith, Karolo Fotheringhame rectore de Adzell, Joh. Cantolay capellano, Joh.

Gray et Jac. Young notariis publicis, et David Tullos (*seu* Culles) :—cum subscriptione sua manuali :—Apud Edinburgh, 15 Sept. 1511] :—TEST. *ut in carta* 3635.